Дело №

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Аникеевой Е.Д,

при секретаре ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску ФИО1 к ФИО7, ФИО2, ФИО3 об определении границ земельных участков, и по иску ФИО1 к ФИО4 об определении границ земельных участков,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 обратился в Красногорский городской суд с иском к ФИО12, ФИО2, ФИО3 об определении границ земельных участков.

В обоснование заявленных требований истец указал, что ему на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040208:326, расположенный по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32.

В ходе проведения кадастровых работ были выявлены наложения границ земельных участков с кадастровыми номерами 50:11:0040208:100 и 50:11:0040212:316.

Просил признать недействительными и внести изменения в сведения государственного кадастра недвижимости о координатах характерных точек местоположения границ земельных участков:

- с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м. земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32, определив их границы согласно ФИО5 координат 1-2-3-4-5-6-1;

- с кадастровым номером 50:11:0040208:100 площадью 300 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве долевой собственности ФИО7 и ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес> за планом д/в №, определив их в границах согласно ФИО5 координат 7-1-6-8-7.

Признать недействительными и исключить из ЕГРН сведения о координатах характерных точек местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО3, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за д/в, определив новые координаты.

Также в производстве Красногорского городского суда имелось дело № по иску ФИО1 к ФИО4 об определении границ земельных участков, в обосновании которого истец просил признать недействительными и внести изменения в сведения государственного кадастра недвижимости о координатах характерных точек местоположения границ земельных участков:

- с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м. земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32, определив их границы согласно ФИО5 координат 1-2-3-4-5-6-1 и признать недействительными и исключить из ЕГРН сведения о координатах характерных точек местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:322 площадью 400 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО4, расположенного по адресу: 

<

адрес>, определив новые координаты.

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные дела объединены в одно производство.

В судебном заседании от ДД.ММ.ГГГГ истец уточнил исковые требования и просил признать недействительными и внести изменения в сведения государственного кадастра недвижимости о координатах характерных точек местоположения границ земельных участков:

- с кадастровым номером 50:11:0040208:100 площадью 300 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве долевой собственности ФИО7 и ФИО2, расположенного по адресу 

<

адрес> за планом д/в №, определив в границах согласно ФИО5 координат:

ФИО5 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО8

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО8 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

12341 

473938,61473951,37473938,59473929,65473938,61 

2170100,292170113,092170127,892170119,702170100,29 

45 05 22130 48 39222 29 34294 46 43 

18,0719,5512,1221,38 

Площадь участка S = 300 м.кв.

- с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО3, расположенного по адресу 

<

адрес>, за д/в, определив в границах согласно ФИО5 координат:

ФИО5 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО8

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО8 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

256732 

473951,37473958,92473946,08473943,22473938,59473951,37 

2170113,092170120,622170134,642170132,132170127,892170113,09 

44 55 26132 28 51221 19 59222 28 56310 48 39 

10,6619,023,806,2819,55 

Площадь участка S = 200 м.кв.

- с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего ФИО1, расположенного по адресу обл. Московская, р-н Красногорский, 

<

адрес>, за планом д/в 32, определив площадь в 300 кв.м. и в границах согласно ФИО5 координат:

ФИО5 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО8

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО8 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

8910111213658 

473962,72473949,08473958,11473943,26473933,79473948,04473946,08473958,92473962,72 

2170124,412170138,862170148,212170162,632170153,592170136,372170134,642170120,622170124,41 

133 20 1745 58 08135 51 03223 41 14309 36 00221 20 33312 28 5144 55 28 

19,8713,0020,7113,0922,352,6219,025,37 

Площадь участка S = 400 м.кв.

- с кадастровым номером 50:11:0040208:322 площадью 400 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО4, расположенного по адресу обл. Московская, р-н Красногорский, 

<

адрес>, определив в границах согласно ФИО5 координат:

ФИО5 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО8

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО8 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

8141516171098 

473962,72473974,99473973,90473976,25473962,94473958,11473949,08473962,72 

2170124,412170136,652170137,772170139,812170153,202170148,212170138,862170124,41 

44 56 21134 05 2640 58 09134 49 41225 58 07225 58 08313 20 17 

17,341,563,1118,886,9413,0019,87 

Площадь участка S = 400 м.кв.

В судебном заседании представители истца поддержали исковые требования и просили удовлетворить. 

В судебном заседании ответчик ФИО2 и представитель ответчика ФИО12 не возражали против иска по варианту 2.3.

В судебном заседании ответчик ФИО4 не возражал против иска.

В судебном заседании представитель ответчика ФИО3 не возражала против иска по последнему варианту.

В судебное заседание представители 3-х лиц не явились, извещены должным образом в соответствии с ч. 2.1 ст. 113 ГПК РФ, ходатайств об отложении дела не заявляли, уважительности причин неявки суду не сообщили.

При таких обстоятельствах суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся участников процесса.

Суд, выслушав объяснения участников процесса, исследовав и оценив собранные по делу доказательства в совокупности, считает, что иски подлежат удовлетворению.

В силу ст. 301 ГК РФ собственник вправе истребовать свое имущество из чужого незаконного владения.

На основании ст. 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

В соответствии с п.1 ст. 8.1. ГК РФ, в случаях, предусмотренных законом, права, закрепляющие принадлежность объекта гражданских прав определенному лицу, ограничения таких прав и обременения имущества (права на имущество) подлежат государственной регистрации.

В государственном реестре должны быть указаны данные, позволяющие определенно установить объект, на который устанавливается право, управомоченное лицо, содержание права, основание его возникновения.

В соответствии со ст. 209 ГК РФ, собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом и в соответствии со ст. 210 ГК РФ, собственник несет бремя содержания, принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

В соответствии со ст. 40 ЗК РФ собственник земельного участка имеет (наряду с иными правами) право возводить жилые, производственные, культурно-бытовые и иные здания, строения, сооружения в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием с соблюдением требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

Согласно разъяснениям в пункте 45 Постановления Пленума ВС РФ и Пленума ВАС РФ N 10/22 от ДД.ММ.ГГГГ, в силу ст. ст. 304, 305 ГК РФ иск об устранении нарушений прав, не связанных с лишением владения, подлежит удовлетворению в случае, если истец докажет, что он является собственником или лицом, владеющим имуществом по основанию, предусмотренному законом или договором, и что действиями ответчика, не связанными с лишением владения, нарушается его право собственности или законное владение.

В соответствии с ч. 2 ст. 76 Земельного кодекса РФ самовольно занятые участки возвращаются их собственникам, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков.

Из материалов дела следует, что истцу на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040208:326, расположенный по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32.

В ходе проведения кадастровых работ были выявлены наложения границ земельных участков с кадастровыми номерами 50:11:0040208:100 и 50:11:0040212:316.

Согласно требованиям ст.ст. 12, 56 ГПК РФ гражданское производство осуществляется на основе состязательности и равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений.

Статья 11.1 ЗК РФ содержит понятие земельного участка. Земельным участком является часть земной поверхности, границы которой определены в соответствии с федеральными законами. 

Определением Красногорского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу была назначена судебная землеустроительная экспертиза, проведение которой было поручено эксперту ФИО10.

Согласно заключению эксперта, в результате экспертного обследования местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 экспертизой установлено: границы исследуемого земельного участка не закреплены на местности с использованием объектов природного и искусственного происхождения. Относительно северо-западной межи отмечается частичное наличие остатков старого ограждения в виде бетонных и металлических столбов.

Расчетное местоположение границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м. (ФИО1) на местности определялось с учетом фактического местоположения северо-восточной границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:100 (Таблица№ Приложение№).

В экспертном заключении определено местоположение границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м. (ФИО1) (Таблица № Приложение №).

Кадастровые границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:100 площадью 300 кв.м. (ФИО12 и ФИО2) не соответствуют местоположению его фактических границ; пересекают в северо-восточной части собственную фактическую границу и земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040208:326 (ФИО1). Площадь наложения составляет 42 кв.м. (Таблица № Приложение №).

Земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м. (ФИО3) в установленных кадастровых границах практически весь накладывается на земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040208:326 (ФИО1). Площадь наложения составляет 193 кв.м. (Таблица № Приложение№).

Кадастровые границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:322 площадью 400 кв.м. (ФИО4) пересекают земельный участок с кадастровым номером 50:11:0040208:326 (ФИО1) в его северо-восточной части. Площадь наложения составляет 83 кв.м. (Таблица№ Приложение№).

Экспертизой установлена кадастровая (реестровая) ошибка в сведениях государственного кадастра недвижимости в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 50:11:0040208:326, 50:11:0040208:100, 50:11:0040212:316, 50:11:0040208:322.

Экспертизой разработан и представлен на рассмотрение суда Вариант исправления реестровой ошибки в местоположении границ земельных участков с кадастровыми номерами 50:11:0040208:100 (ФИО12 и ФИО2) и 50:11:0040208:322 (ФИО4) с учетом установления местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 (ФИО1).

Для земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:100 (ФИО12 и ФИО2) площадью 300 кв.м. установить границы в соответствии с Таблицей № Приложения №.

Для земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 (ФИО1) площадью 300 кв.м. установить границы в соответствии с Таблицей № Приложения №.

Для земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:322 (ФИО4) площадью 400 кв.м. установить границы в соответствии с Таблицей № Приложения №.

Сведения, содержащиеся в ЕГРН в отношении описания местоположения кадастровых границ земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м. (ФИО3) экспертизой предложено исключить из ЕГРН.

В ходе судебного заседания был допрошен эксперт, который пояснил суду, что возможно найти компромиссное решение по местоположению земельных участков всех участников процесса и предложил дополнительные варианты.

В соответствии со ст.ст. 209, 301 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые интересы других лиц, в том числе, отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

Согласно статье 36 Конституции Российской Федерации владение, пользование и распоряжение землей и другими природными ресурсами осуществляются их собственниками свободно, если это не наносит ущерба окружающей среде и не нарушает прав и законных интересов иных лиц (часть 2), условия и порядок пользования землей определяются на основе федерального закона (часть 3).

В соответствии с п.1 ст. 1 ГК РФ необходимым условием применения того или иного способа защиты гражданских прав является обеспечение восстановления нарушенного права истца. Избрание неверного способа защиты гражданских прав является самостоятельным основанием для отказа судом в иске.

Согласно ст. 67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств.

2. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы.

3. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Ч. 3. ст. 196 ГПК РФ суд принимает решение по заявленным истцом требованиям. Однако суд может выйти за пределы заявленных требований в случаях, предусмотренных федеральным законом.

Согласно разъяснениям, данным в пункте 45 Постановления Пленума Верховного Суда РФ N 10 и Пленума ВАС РФ N 22 от ДД.ММ.ГГГГ "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав" в силу статей 304, 305 ГК РФ иск об устранении нарушений права, не связанных с лишением владения, подлежит удовлетворению в случае, если истец докажет, что он является собственником или лицом, владеющим имуществом по основанию, предусмотренному законом или договором, и что действиями ответчика, не связанными с лишением владения, нарушается его право собственности или законное владение. Такой иск подлежит удовлетворению и в том случае, когда истец докажет, что имеется реальная угроза нарушения его права собственности или законного владения со стороны ответчика.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ, содержание которой следует рассматривать в контексте с положениями п. 3 ст. 123 Конституции Российской Федерации и ст. 12 ГПК Российской Федерации, закрепляющих принцип состязательности гражданского судопроизводства и принцип равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Проанализировав представленные сторонами доказательства, оценив их относимость и допустимость, суд считает необходимым признать недействительными и внести изменения в сведения государственного кадастра недвижимости о координатах характерных точек местоположения границ земельных участков:

- с кадастровым номером 50:11:0040208:100 площадью 300 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве долевой собственности ФИО7 и ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес> за планом д/в №, определив их в границах согласно ФИО5 координат 1-2-3-4-1.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

1 

473938,61 

2170100,29 

45 05 22 

18,07 

2 

473951,37 

2170113,09 

130 48 39 

19,55 

3 

473938,59 

2170127,89 

222 29 34 

12,12 

4 

473929,65 

2170119,70 

294 46 43 

21,38 

1 

473938,61 

2170100,29 

- с кадастровым номером 50:11:0040208:322 площадью 400 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО4, расположенного по адресу: 

<

адрес>, определив в границах согласно ФИО5 координат №-8.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

8 

473962,72 

2170124,41 

44 56 21 

17,34 

14 

473974,99 

2170136,65 

134 05 26 

1,56 

15 

473973,90 

2170137,77 

40 58 09 

3,11 

16 

473976,25 

2170139,81 

134 49 41 

18,88 

17 

473962,94 

2170153,20 

225 58 07 

6,94 

10 

473958,11 

2170148,21 

225 58 08 

13,00 

9 

473949,08 

2170138,86 

313 20 17 

19,87 

8 

473962,72 

2170124,41 

- с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО3, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за д/в, определив в границах согласно ФИО5 координат 2-5-6-7-3-2.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

2 

473951,37 

2170113,09 

44 55 26 

10,66 

5 

473958,92 

2170120,62 

132 28 51 

19,02 

6 

473946,08 

2170134,64 

221 19 59 

3,80 

7 

473943,22 

2170132,13 

222 28 56 

6,28 

3 

473938,59 

2170127,89 

310 48 39 

19,55 

2 

473951,37 

2170113,09 

Установить границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32, определив их границы согласно ФИО5 координат №5-8:

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

8 

473962,72 

2170124, 41 

133 20 17 

19,37 

9 

473949,08 

2170138,86 

45 58 08 

13,00 

10 

473958,11 

2170148,21 

135 51 03 

20,71 

11 

473943,26 

2170162,63 

223 4114 

13,09 

12 

473933,79 

2170153,59 

309 36 00 

22,35 

13 

473948,04 

2170136,37 

221 20 33 

2,62 

6 

473946,08 

2170134,64 

312 28 51 

19,02 

5 

473958,92 

2170120,62 

44 55 28 

5,37 

8 

473962,72 

2170124,41 

И внести соответствующие сведения в Единый государственный кадастр недвижимости и Единый государственный реестр недвижимости. 

На основании изложенного выше, и руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление ФИО1 удовлетворить.

Признать недействительными и внести изменения в сведения государственного кадастра недвижимости о координатах характерных точек местоположения границ земельных участков:

- с кадастровым номером 50:11:0040208:100 площадью 300 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве долевой собственности ФИО7 и ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес> за планом д/в №, определив их в границах согласно ФИО5 координат 1-2-3-4-1.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

1 

473938,61 

2170100,29 

45 05 22 

18,07 

2 

473951,37 

2170113,09 

130 48 39 

19,55 

3 

473938,59 

2170127,89 

222 29 34 

12,12 

4 

473929,65 

2170119,70 

294 46 43 

21,38 

1 

473938,61 

2170100,29 

- с кадастровым номером 50:11:0040208:322 площадью 400 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО4, расположенного по адресу: 

<

адрес>, определив в границах согласно ФИО5 координат №-8.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

8 

473962,72 

2170124,41 

44 56 21 

17,34 

14 

473974,99 

2170136,65 

134 05 26 

1,56 

15 

473973,90 

2170137,77 

40 58 09 

3,11 

16 

473976,25 

2170139,81 

134 49 41 

18,88 

17 

473962,94 

2170153,20 

225 58 07 

6,94 

10 

473958,11 

2170148,21 

225 58 08 

13,00 

9 

473949,08 

2170138,86 

313 20 17 

19,87 

8 

473962,72 

2170124,41 

- с кадастровым номером 50:11:0040212:316 площадью 200 кв.м., земли населенных пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности ФИО3, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за д/в, определив в границах согласно ФИО5 координат 2-5-6-7-3-2.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

2 

473951,37 

2170113,09 

44 55 26 

10,66 

5 

473958,92 

2170120,62 

132 28 51 

19,02 

6 

473946,08 

2170134,64 

221 19 59 

3,80 

7 

473943,22 

2170132,13 

222 28 56 

6,28 

3 

473938,59 

2170127,89 

310 48 39 

19,55 

2 

473951,37 

2170113,09 

Установить границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0040208:326 площадью 400 кв.м., земли населёФИО6 пунктов, разрешенное использование для ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за планом д/в 32, определив их границы согласно ФИО5 координат №5-8:

N±точек 

КООРДИНАТА X (м,) 

КООРДИНАТА Y (м,) 

ДИР, ФИО8 ± " " 

ГОР, РАССТ, (м,) 

8 

473962,72 

2170124, 41 

133 20 17 

19,37 

9 

473949,08 

2170138,86 

45 58 08 

13,00 

10 

473958,11 

2170148,21 

135 51 03 

20,71 

11 

473943,26 

2170162,63 

223 4114 

13,09 

12 

473933,79 

2170153,59 

309 36 00 

22,35 

13 

473948,04 

2170136,37 

221 20 33 

2,62 

6 

473946,08 

2170134,64 

312 28 51 

19,02 

5 

473958,92 

2170120,62 

44 55 28 

5,37 

8 

473962,72 

2170124,41 

И внести соответствующие сведения в Единый государственный кадастр недвижимости и Единый государственный реестр недвижимости. 

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Красногорский городской суд в течение месяца.

Резолютивная часть решения оглашена ДД.ММ.ГГГГ.

Полный текст решения изготовлен ДД.ММ.ГГГГ.

Судья Е.Д. Аникеева